СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
       ШКУНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
         АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                      третий созыв

                      РЕШЕНИЕ
               18.12.2019   № 132
                     п. Шкуновка

О внесении  изменений в решение Совета депутатов
№78 от 25.12.2017 «Об утверждении Регламента
Совета депутатов муниципального образования
 Шкуновский сельсовет Акбулакского  района
Оренбургской области»

[bookmark: _GoBack]             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 21.02.1996 «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», на основании предложения прокуратуры Акбулакского района, Уставом муниципального  образования Шкуновский сельсовет    Акбулакского  района   Оренбургской     области, Совет депутатов муниципального образования Шкуновский  сельсовет  Акбулакского  района   Оренбургской     области РЕШИЛ:
      1.Внести в решение  Совета депутатов муниципального образования Шкуновский сельсовет от 25.12.2017 № 78 «Об утверждении Регламента
Совета депутатов муниципального образования  Шкуновский сельсовет Акбулакского  района Оренбургской области»  следующие изменения:
1.1. Статью 57  дополнить следующими пунктами:
    3. Должностное лицо, ответственное за разработку проекта нормативного правового акта, не позднее 5-ти рабочих дней до его принятия направляет прокурору Акбулакского района проект нормативного правового акта для проверки его соответствия требованиям законодательства».
    4.Нормативный правовой акт в течении 5-ти рабочих дней со дня его принятия подлежит направлению прокурору Акбулакского района должностным лицом, осуществившим разработку проекта соответствующего нормативного правового акта.
     2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в специально отведенных местах и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области (shkvnovka.ru )
     3.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Шкуновский сельсовет                                                                И.Г. Максимчук

[bookmark: sub_5102]